平成 19 年 12 月 17 日
各  位

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 246 番地
メディカル・ケア・サービス株式会社
代表取締役社長 山  中  一  範
（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 取 締 役 財 務 本 部 長  石 塚  明
電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 12 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的
 当社は従来施設における食事は全て手作りで行い、栄養士の立てた献立に従いその場で調理した暖か

い食事を提供してまいりました。しかしながら、全国に施設が拡大する中、各施設における食材の品質

や調理技術も様々であり、一定の品質基準を確保することが難しくなりつつあります。
そのような状況下、当社は食事に関する全ての業務を一元管理し、より一層の品質向上を目的として

新会社を設立することといたしました。
新会社を通じて、食材の調達や調理技術・衛生面に対する管理・指導・教育等を行うとともに、地域

に根ざした献立の作成を行うなどきめ細やかな対応をはかり、さらに充実した食事の提供を実現してま

いります。

２．子会社の概要
 （１）商号   グリーンフード株式会社
 （２）設立年月日  平成 20 年１月１日（予定）
 （３）代表者   代表取締役 山内健（当社食材・施設サービス課長）
 （４）所在地   東京都中央区京橋 1 丁目 1 番 5 号
 （５）資本金   1,000 万円
 （６）株主   メディカル・ケア・サービス株式会社 100％
 （７）主な事業内容  ①施設向けの食料品、食材、食器、消耗品、備品の物流・販売
    ②各施設調理現場の作業指導、栄養指導

３．今後の業績に与える影響
 新会社は、当社の連結子会社となります。当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上